Toledo. Setelah itu, keduanya berhasil menguasai berbagai kota strategis di

Spanyol, termasuk wilayah bagian utara yang membentang dari Zaragoza

hingga Navarre. Ekspansi wilayah selanjutnya berlangsung pada masa

pemerintahan Umar ibn Abd al-Aziz sekitar tahun 99 H/717 M, dengan tujuan

memperluas kekuasaan hingga wilayah Pegunungan Pirenia dan Perancis

Selatan. Kepemimpinan ekspedisi tersebut dipercayakan kepada Al-Samh ibn